
SWS/TP /  3 2 3 2 / 2 3
CES:
Číslo a název stavby: CL044014 Okrouhlá, rekonstrukce vodovodu

C£$/2 1 3 4 ¿ 2 3 /K m ,

D O D A T E K  Č.1 KE  S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 23080147

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 21 .2 .2023 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické :.​.......​...........​.............​........​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č.ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​............ ​............​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​................................ k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Metrostav DIZ s.r.o 

se sídlem
zapsaná u Městského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8 Libeň 
: v Praze, oddíl C, vložka 93177
: Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů a Ing. Tomášem 
Erhardem, jednatelem 
: ...........​.........​......
:25021915
: CZ25021915, plátce DPH
Komerční banka, a.s.
č.ú.: 115-2529270237/0100 (zveřejněný)

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .......​......... 
​.......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​.......​..........​..........

,_________________________________ II. Předmět Dodatku___________________________

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1 Článek III.2 „Čas plnění", odst. 3.2 SOD „Dokončení stavby do" se prodlužuje do 30.10. 2023.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) í \Stránka 1



c e s :
Číslo a název stavby: CL044014 Okrouhlá, rekonstrukce vodovodu

2.2.2. Článek IV. „Cena za dílo", odst. 4.1. SOD se mění následovně:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo 3 635 030,41 21 4 398 386,80

Dodatek č.1 730 365,36 21 883 742,08

Nově sjednaná cena díla 4 365 395,77 21 5 282 128,88

Popis a zdůvodnění změny:

01 ■ IO 01 VODOVOD ZÁSOBNÍ ŘAD

1) Provizorní vodovod ■ vícepráce
Při zahájení realizace rekonstrukce vodovodního řadu 1, je zjištěno, že nelze provést provizorní vodovod po 
částech, tak jak předpokládala PD. Vzhledem k nízkému tlaku stávající sítě je nutné provést provizorní vodovod 
v celé délce trasy rekonstruovaného vodovodu, aby bylo možné zásobit obyvatele pitnou vodou.

2) Změna způsobu provádění -  vícepráce/méněpráce
Při zahájení realizace vodovodního řadu 1 řízeným protlakem je zjištěno, že v km 0,256-0,361 (105 m) je rozdílná 
skladba horniny s výskytem balvanů a není možné realizovat v tomto úseku řízený protlak, tak jak předpokládala 
PD. V uvedeném úseku je proto nutné provést pokládku vodovodu otevřeným hloubeným výkopem. Skladba 
horniny byla potvrzena geologem.

3) Technologický řízený protlak (bypass) ■ vícepráce
Aby bylo možné zásobovat obyvatele pitnou vodou aniž by byl porušen stávající odtok do sítě z čela VDJ, je 
nutné provést technologický prozatímní protlak (bypass) délky 70 m k boku VDJ pod komunikací 1/13 aby 
nedošlo ke kolizi se stávajícím vodovodem a byla vyloučena havárii na stávající síti. Pro vstup do vodojemu je 
nutné navíc dodat litinový TP kus v délce 1200 mm.

4) Výměna výkopku ■ vícepráce
Po odkrytí stávajících vrstev komunikace v úseku km 0,256-0,361 (105 m), víz. bod 2 je zjištěno, že výkopek není 
vhodný pro zpětný zásyp rýhy a je nutno provést jeho 100 % výměnu. Výkopek byl posouzen geologem jako 
nevhodný pro zpětný zásyp.

02 - KOMUNIKACE, OBNOVA PLOCH

5) Obnova komunikace -  vícepráce
Jelikož není možné provést vodovodní řad 1 řízeným protlakem a je nutné provést pokládku vodovodu otevřeným 
hloubeným výkopem v km 0,256-0,361 (105 m), viz. bod 2, je nutné provést opravu komunikace v šíři 3 m, dle 
navržené skladby konstrukčních vrstev komunikace tak jak uvádí PD.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinností dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



CES:
Číslo a název stavby: CL044014 Okrouhlá, rekonstrukce vodovodu

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

Příloha č. 1: Změnový list č.1

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne.. 

O b j e d n a t e l :

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

■j v e ro c rsvi n Y W ii“  i r r- '-irsp 'Y i'e i iy 
415 50  T ep lice , P řiíkovská 1689  

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9

a.s.

V. dne

předseda sboru jednatelů 
Metrostav DIZ s.r.o.

Ing. Tomáš Erhard 
jednatel

Metrostav DIZ s.r.o.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (I0) Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2023
Z h o to v ite l: M e tro s ta v  D IZ  s .r .o

K om u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a ,s . D a tu m : 8. 9. 2 0 2 3

N á ze v  a kce :
C L  0 4 4  0 1 4  O k ro u h lá  -  re k o n s tru k c e  v o d o v o d u

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u E -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě

Odkazy na s p e c if ik a c i: 
na  v ý k re s y :

A n o  -  v y já d ře n í g e o lo g a

na  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 
na  jin o u  č á s t s m lo u v y :

A n o  -  s itu a c e  1 a ž  3
A n o  -  PD  u lo ž e n í p o tru b í, s k la d b a  k o m u n ik a c e
A n o  - z m ě n o v ý  ro z p o č e t

Popis a zdůvodnění změny:

01 - IO 01 VODOVOD ZÁSOBNÍ ŘAD

1) Provizorní vodovod - vícepráce
Při zahájení realizace rekonstrukce vodovodního řadu 1, je zjištěno, že nelze provést provizorní vodovod po 
částech, tak jak předpokládala PD. Vzhledem k nízkému tlaku stávající sítě je nutné provést provizorní 
vodovod v celé délce trasy rekonstruovaného vodovodu, aby bylo možné zásobit obyvatele pitnou vodou.

2) Změna způsobu provádění -  vícepráce/méněpráce
Při zahájení realizace vodovodního řadu 1 řízeným protlakem je zjištěno, že v km 0,256-0,361 (105 m) je 
rozdílná skladba horniny s výskytem balvanů a není možné realizovat v tomto úseku řízený protlak, tak jak 
předpokládala PD. V uvedeném úseku je proto nutné provést pokládku vodovodu otevřeným hloubeným 
výkopem. Skladba zeminy byla potvrzena geologem.

3) Technologický řízený protlak (bypass) - vícepráce
Aby bylo možné zásobovat obyvatele pitnou vodou aniž by byl porušen stávající odtok do sítě z čela VDJ, je 
nutné provést technologický prozatímní protlak (bypass) délky 70 m k boku VDJ pod komunikací 1/13 aby 
nedošlo ke kolizi se stávajícím vodovodem a byla vyloučena havárii na stávající síti. Pro vstup do vodojemu 
e nutné navíc dodat litinový TP kus v délce 1200 mm.

4) Výměna výkopku - vícepráce
Po odkrytí stávajících vrstev komunikace v úseku km 0,256-0,361 (105 m), viz. bod 2 je zjištěno, že výkopek 
není vhodný pro zpětný zásyp rýhy a je nutno provést jeho 100 % výměnu. Výkopek byl posouzen geologem 
ako nevhodný pro zpětný zásyp.

02 - KOMUNIKACE, OBNOVA PLOCH

5) Obnova komunikace -  vícepráce
Jelikož není možné provést vodovodní řad 1 řízeným protlakem a je nutné provést pokládku vodovodu 
otevřeným hloubeným výkopem v km 0,256-0,361 (105 m), viz. bod 2, je nutné provést opravu komunikace 
v šíři 3 m, dle navržené skladby konstrukčních vrstev komunikace tak jak uvádí PD.



Důvod zám ěr chyba v v y chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/m éně objednatele projektové X zhotovite le m oc
práce dokum entací X

P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 4

Ocenění změny:
Celkem 730 365,36 Kč bez DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  ce n y  d íla  

4 365 395,77 Kč bez DPH

Z m ě n a  ča su  p ln ě n í: 

+ 30 dní

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku + 730 365,36 Kč bez DPH, tj.
+ 20,09 % nabídkové ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 854 842,92 Kč bez DPH, tj. 23,52 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí - 124 477,56 Kč bez DPH, tj. - 3,42 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí + 854 842,92 
Kč bez DPH, tj. 23,52 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí -124 477,56 
Kč bez DPH, tj. - 3,42 % nabídkové ceny.
Absolutní hodnota součtu více a méně-prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí + 979 320,48 
Kč bez DPH, tj. + 26,94 % nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (vícepráce po odečtení méně-prací) realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ čin 
+ 730 365,36 Kč bez DPH, tj. + 20,09 % nabídkové ceny.

P o če t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t, v y já d ře n í g e o lo g a ): 1 + 1
Zástupce zhotovitele:

Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t \y é ^ tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra vd ivé .

. . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . ............​. .......................................tu m  ?.! ..'Pih $?3

PŘIJETI ZMĚNY
’osouzem změny:

Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD a nové položky mimo výskyt z cenové úrovně URS.

O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídate lné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZVZ)
- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- potřeba v íceprací/m éněprací vzn ik la  v důsledku okolností, které zadavate l (objednatel) jedna jíc í 

s ná ležitou péčí nem ohl předvídat
- v ícepráce/m éněpráce nem ění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutn ích hodnot všech rea lizovaných více a m éněprací v rámci této stavby, 

rea lizovaných v tom to režim u, nepřekročí 50 % ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné 
zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souvise jíc í s vícepracem i dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení m éněprací, které nebyly s ohledem  na tyto zm ěny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky.



Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i úda ji a  z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí z m ě n y  , .

.......​.............................................................................................................D a tu m  . U . ' . ? ; . 2023

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí z m ě n y  /

. . . . . . . . . . ​. . . . . . . . ........... . . . . ​. . . . . . .. ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce/m éněpráce ), které jsou předm ětem  této 
zm ěny po věcné stránce z hlediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovate lnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací/m éněprací dle výše uvedených ustanovený a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

.......................​.................​.
.......​...........​..............​.......................................... .......... .

..... ​......​................​................​.. ​. . ....... ​. . . ...... ......​... ​. .​. . .................

. . . . . . ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . .

2 9 -09- 2023
. . a tu m

................................................a tu m J 9 -

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací/méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu 
dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel 
vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními 
stranami.

í


